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راه و مسکن4
اخبار

نیاز ۳0 هزار میلیارد تومانی شهرداری برای ورود 
اتوبوس های جدید به پایتخت

معاون حمل و نقل شــهرداری تهران از نیاز شــبکه اتوبوســرانی بــه ۳۰ هزار 
میلیارد تومان برای ورود ۶۰۰۰ اتوبوس  جدید بــه پایتخت خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجتبی شفیعی در خصوص وضعیت فرسودگی ناوگان اتوبوسرانی 
تهران با بیان اینکه باید گفت که تقریبا همه ناوگان اتوبوســرانی از نظر ضوابط 
موجود فرسوده محسوب می شــود، افزود:  این حجم فرسودگی گسترده به این 
دلیل این است که از حدود ۱۰ سال پیش، دولت حمایتی از بخش توسعه حمل و 
نقل عمومی شهری نکرده است.وی با بیان اینکه می توان گفت که اعتباری که در 
این حوزه پرداخت شده نزدیک به صفر است، گفت: شهرداری هم در حد توان 
خود توانســته تعداد محدودی اتوبوس تأمین کند؛ اما مشــکل حل نشده و باید 
ســعی کنیم موضوع حمل و نقل عمومی بار دیگر در اولویت قرار گیرد و دولت 
در این حوزه نیز سرمایه گذاری کند؛ زیرا شــهرداری با منابعی که در اختیار دارد 
نمی تواند به تنهایی از عهده اورهال این حجم از اتوبوس برآید. معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهردار تهران تاکید کرد: تهران به حداقل ۶۰۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز 
دارد و برای تأمین این تعداد اتوبوس حداقل  به ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است که شهرداری چنین بودجه ای برای این کار در اختیار ندارد؛ اما با این حال 
پیگیری هایی در حال انجام است که با روش های مختلف مانند تهاتر و تأمین منابع 

مالی با کمک دولت انجام شود.

آغاز عملیات اجرایی متروی پردیس در اختیار شهرداری 
تهران قرار گرفت

تمامی مجوز های احداث مترو از جمله محیط  زیست صادر شده و در حال حاضر 
منتظر مجوز شهرداری تهران هســتیم که به محض صدور آن فعالیت اجرایی به 
سرعت آغاز می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید پردیس اعلام کرد تمامی مجوزها برای احداث متروی پردیس صادر شده 
و  اگر شــهرداری تهران مجوز صدور جا به جایی درختان را در جاجرورد صادر 
کند، عملیات اجرایی مترو پردیس آغاز می شود.وی با بیان اینکه موضوع بحث 
شورای متروی پردیس مربوط به مانع اصلی آن یعنی جا به جایی درختان مسیر 
تونل ورودی پردیس بالای جاجرود بود، گفت: در این مسیر باید ۵۰۰ اصله درخت 
جابه جا شود که نماینده مجلس قول پیگیری این موضوع از شهرداری تهران را داد.

به گفته این مقام مسوول نامه نگاری ها با شهرداری تهران هم از اوایل خرداد ماه آغاز 
شده است.وی ادامه داد: با پیگیری این موضوع توسط شهرداری به سرعت مجوز 
آغاز ســاخت متروی پردیس تهران صادر و عملیات اجرایی آن شروع می شود.
هدایت بیان کرد: باید ســازمان پارک و فضای سبز شهرداری تهران این مجوز را 

صادر کند که امیدوار هستیم با پیگیری شهرداری عملیات اجرایی آن آغاز شود.

اعطای وام ۵0 میلیونی تعمیرات اتوبوس برای رانندگان 
بخش خصوصی 

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از توافق فی مابین معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران، شرکت واحد و بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد و 
گفت: بر اساس این توافق، تسهیلات ویژه ای برای تعمیرات اتوبوس به رانندگان 
بخش خصوصی پرداخت می شود.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمود ترفع با 
اعلام اینکه تســهیلات مذکور به منظور تعمیرات ضروری اتوبوس های بخش 
خصوصی در نظر گرفته شده است، افزود: مبلغ این تسهیلات ۵۰۰ میلیون ریال 
با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۳۶ ماهه است که به اتوبوسرانان بخش خصوص 
پرداخت می شود.بنا براعلام روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران؛ وی 
گفت:  متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد شرایط دریافت 
تسهیلات مذکور و ثبت نام، از طریق شرکت خصوصی که تحت پوشش آن قرار 

دارند، اقدام نمایند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا : 
ناوگان حمل و نقل عمومی در کلان شهرها ناکارآمد است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا بار دیگر بر قصور سازمان محیط زیست در 
ماجرای اتوبوس خبرنگاران تأکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار سیدکمال 
هادیانفر در حاشیه همایش فصلی روســا و فرماندهان پلیس راهور که در محل 
شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: امروز میزبان روسای پلیس راه و راهور ناجا 
در همایش فصلی بودیم و در آن گزارشی از عملکرد پلیس راهور و اقدامات انجام 
شده از سوی هر یک از این بخش ها ارائه و بر اولویت ها و محورهای برنامه های 
آتی این پلیس تأکید شد.وی  مدیریت ترافیک، استفاده از دانش و فناوری روز و 
افزایش سرعت در ارائه خدمات به شهروندان را از اولویت های مهم پلیس راهور 
برشمرد و گفت:  باید سرعت و کیفیت خدمات ارائه شده به شهروندان را همواره 
افزایش دهیم و علیرغم اقدامات خوبی که تاکنون انجام شده باز هم در این مسیر 
حرکت کنیم..رئیــس پلیس راهور ناجا به موضوع کرونا و تغییر ســاعات طرح 
ترافیک در پایتخت نیز اشاره کرد و گفت:  با توجه به شیوع کرونا و تأکیداتی که 
در خصوص استفاده از ۳۰ درصد ناوگان حمل و نقل عمومی شده بود و همچنین 
ترس شهروندان از استفاده از حمل و نقل عمومی، میزان استفاده از خودروهای 
شخصی افزایش یافت. متأســفانه در حال حاضر ناوگان حمل و نقل عمومی در 

کلان شهرهای ما ناکارآمد است و به میزان کافی نیست.

کاهش قیمت مسکن تحت تاثیر قانون جهش تولید مسکن
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی گفت که خارج شدن 
مسکن از فهرست کالاهای سرمایه ای و در دســترس کردن می تواند به واقعیت 
تبدیل شود.به گزارش اقتصادســرآمد، علی بابایی کارنامی در مطلبی در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشت:»سال گذشته مجلس با قانون مالیات بر خانه های 
خالی ترمز قیمت مسکن را کشید و امسال نیز شاهد کاهش قیمت این بازار تحت 

تاثیر قانون جهش تولید مسکن هستیم.
خارج شدن مسکن از فهرست کالاهای سرمایه ای و در دسترس کردن می تواند 

به واقعیت تبدیل شود.«

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری منصوب شد
محمد محمدی بخش به عنوان رئیس سازمان هواپیمایی کشوری منصوب شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمد محمدی بخش که پیش از این مدیرعامل شرکت 
هواپیمایی پویا بود، به عنوان رئیس سازمان هواپیمایی کشوری منصوب شد.بر 
اساس اطلاعات به دست آمده خبرنگار ایســنا، حکم ریاست او قطعی شده اما 
تاکنون از سوی هیات وزیران ابلاغ نشده است.پیش از این نیز سیاوش امیرمکری 
مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با حفظ سمت، سرپرست 
سازمان هواپیمایی کشوری شــده بود و در ماه های گذشــته نیز گمانه زنی های 

بسیاری درباره انتخاب رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مطرح شده بود.

اعلام آمادگی بنیاد مستضعفان برای بخشی از ساخت 
راه های اندیکا

فاضل عبیات ، معاون امور عمرانی استانداری خوزستان گفت: بنیاد مستضعفان 
ابراز آمادگی کرده که بخشی از ساخت راه ها را در این مناطق انجام دهد تا شاهد 
بهبود وضعیت راه های دسترسی به روستاهای اندیکا به ویژه در مناطق زلزله زده 
باشیم.وی افزود: اسکان موقت برای اهالی باید مورد برنامه ریزی و اجرای سریع 
قرار بگیرد. در این زمینه وعده می دهیم تا امکانات مورد نیاز به فراخور خواست 
خود مردم در اختیار آن ها قرار داده شود.معاون امور عمرانی استانداری خوزستان 
گفت: ســاخت حدود یک هزار واحد و تعمیر ۱۹۵۰ واحد در مناطق زلزله زده 
زمانبر است و در کوتاه مدت امکان تحقق این حجم از ساخت و ساز وجود ندارد.

عبیات عنوان کرد: براســاس صحبت های انجام شده قرار است در مناطق صعب 
العبور با ســازه های ســبک در مدتی حدود یک ماه خانه هایی اجرایی شود.وی 
ادامه داد: با تفاهم نامه های انجام شده قرار اســت تا با همکاری بسیج سازندگی 
۶۰۰ جایگاه دام، برای جایگاه هــای تخریبی دام ها در مناطــق زلزله زده اندیکا 
ســاخته و امیدواریم این کار به ســرعت اجرایی شــود. معاون امــور عمرانی 
اســتانداری خوزســتان گفت: در این زمینه ۲۰ گروه جهادی با بسیج سازندگی 
همکاری خواهند کرد تا هرچه ســریعتر بتوانیم این جایگاه های دام را احداث 
 کنیم.عبیات ادامه داد: همچنین بنیاد مســتضعفان ابراز آمادگی کرده که بخشی از 

ساخت راه ها را د

چینی ها امتحان خود را در آزاد راه تهران - شمال پس دادند
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: کشور ما در حوزه دانش فنی از ظرفیت بالایی برخوردار بوده و هیچ نیازی به حضور کشورهای خارجی برای 
ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی نداریم.به گزارش اقتصائسرآمد، اسماعیل حسین زهی به اخبار مطروحه در خصوص مشارکت چینی ها برای اجرای قانون جهش تولید 
مسکن بیان کرد: مهندسین کشور ما در حوزه ساختمان سازی جزو مهندسین برتر جهان هستند. در حوزه دانش فنی نیز از تخصص بالایی برخوردار بوده و حتی صادر کننده آن 
به سایر کشورها نیز هستیم.وی در ادامه اظهار کرد: از نظر بنده برای اجرای قانون جهش تولید مســکن نیز هیچ نیازی به حضور چینی ها نداریم چراکه شرکت های داخلی ما و 
مهندسین ما از توانمندی بالایی برخوردار بوده و می توانند به خوبی این قانون را اجرایی کنند. زمانی که ما هم دانش فنی و هم نیروی کار متخصص داریم چرا باید مدیریت خود را 
به دست چینی ها بدهیم؟نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در بحث ساخت آزادراه تهران به شمال چینی ها امتحان خود را پس دادند و حال چرا دوباره 

باید آن ها در حوزه ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی وارد کنیم؟ ما باید متکی به دانش و ظرفیت های درونی خودمان باشیم.

نگاه

زیاده خواهی برخی شرکت های واردکننده 
کامیون از رانندگان

در حالی که به گفته معاون فنی گمرک ۵۰۰ 
کامیون وراداتی در گمــرک معطل مانده و 
ترخیص نشــده اند و برخی شــرکت های 
واردکننده با کلاهبــرداری و زیاده خواهی 
مبالغ زیادی از راننــدگان دریافت کرده انــد، اما هنوز 

کامیون ها به دست آنها نرسیده است.
به گزارش اقتصادســرآمد از فارس، برخی از رانندگان 
متقاضی طرح اسقاط کامیون های فرســوده با »سامانه 
سوت زنی« خبرگزاری فارس تماس گرفته و این گونه 
عنوان کردند که با وجود آنکه از سال گذشته بیش از ۲ 
میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان به شــرکت های خصوصی 
واردکننده کامیون خارجی پــول داده اند و کامیون های 
قدیمی خود را اسقاط کرده اند، اما هنوز کامیون جدید به 

دست آنها نرسیده است.
آنها اعلام کردند کامیون های وارداتی توسط شرکت های 
خارجی وارد کشــور شــده و عمدتا در گمرک غرب 
تهران و شــهریار معطل مانده و زیر باد و باران در حال 
پوسیدن است، اما این کامیون ها را به دلیل زیاده خواهی 
شــرکت وارد کننده و درخواســت 7۰۰ میلیون تومان 
برای ترخیص هرکامیون و عدم تــوان رانندگان، هنوز 

خودروهای کار را ترخیص نمی کنند.
آنها این نکته را هم گفتند که در جلســه ای که با مهرداد 
جمال ارونقی داشــتند، معاون فنی گمرک اعلام کرده 
هزینه ترخیص هر کامیــون خارجی ۲۰۰ میلیون تومان 
است، در حالی شرکت های واردکننده از این متقاضیان 
مبلغی بیــن 7۰۰ میلیون تومان طلــب می کند و برخی 
شرکت ها تا ۹۵۰ میلیون تومان خواسته اند تا یک دستگاه 

کامیون را از گمرک ترخیص کنند.
در این زمینه رانندگان در تماس با ســامانه سوت زنی 
اعلام کردند که اول قــرار بود، این کامیون ها توســط 
شرکت های واردکننده به نرخ ۵۲ هزار یورو وارد شود که 
آن را برای ما به نرخ 7۰ هزار یورو حساب کردند و الان 
که بعد از یک سال این کامیون ها را وارد کشور کرده و در 
گمرک مانده است، برای ترخیص این کامیون ها به جای 
۲۰۰ میلیون تومان مبلغ 7۰۰ میلیون تومان طلب می کنند، 
در حالی که ما حدود یک سال است کامیون نداریم در 
نتیجه کار و درآمدی هم نداریم و تمام دارایی و وام های 

گرفته شده را به این شرکت ها داده ایم.
این متقاضیان که نمی خواستند نامشــان در خبر آورده 
شــود، گفتند: هر کدام از ما رانندگان دو میلیارد و ۲۶۰ 
میلیون تومان به شرکت واردکننده داده ایم که از این مبلغ 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان وام بوده که از سازمان 
حمل و نقل و راهــداری دریافت کرده ایــم و کامیون 
فرسوده خود را اسقاط کرده ایم و الان حدود ۱۰ ماه است 
که بیکاریم و حالا برای ترخیص کامیون از گمرک که به 
گفته آقای ارونقی معاون فنی گمرک که فقط ۲۵۰ میلیون 
تومان هزینه بــرای ترخیص می خواهــد، ما حاضریم 
۱۰۰ میلیون تومان هم برای شرکت بدهیم و جمعا ۳۵۰ 
میلیون تومان بشود، اما شرکت واردکننده با زیاده خواهی 

از ما 7۰۰ میلیون تومان طلب می کند.
وی گفت: شــرکت آ.س.ک 7۰۰ میلیــون تومان برای 
ترخیص هر کامیون از ما می خواهد، برخی شرکت های 
دیگر از همــکاران ما ۶۰۰ میلیون تومــان، برخی 7۵۰ 
میلیون تومان و برخی تا ۹۵۰ میلیون تومان می گیرند تا 

کامیون فقط از گمرک ترخیص شود.
این راننده افزود: ما برای رسیدن به این کامیون وارداتی 
هرچه داشــته ایم فروخته ایم، حتی مسکن مهر خود را 
فروش گذاشته ایم، اما متأسفانه شرکت های واردکننده 

زیاده خواه هستند و توجهی به بیکاری ما ندارند.
وی گفت: رئیس جمهور و دادستانی بارها اعلام کرده اند 
گمرک برای ترخیص کالاهای واســطه ای و سرمایه ای 
کمک می کند، اما شرکت های واردکننده که خصوصی 

هستند، رحمی ندارند.
یکی دیگر از کامیون داران هم گفت: از اســفند ســال 
گذشــته درگیر این کامیون ها هســتیم بــا وجود آنکه 
۲ میلیــارد و ۲۶۰ میلیون تومان پول داده ایم، شــرکت 
واردکننده در مرداد ماه قرارداد جدیدی با ما منعقد کرده 
و می گوید بابت ترخیص هــر کامیون باید 7۰۰ میلیون 
تومان بدهیــد. در حالی که هزینــه ترخیص فقط ۲۰۰ 
میلیون تومان است و اگر دســتمزد شرکت صد میلیون 
تومان هم باشد، ما حاضریم ۳۰۰ میلیون بدهیم، اما آنها 

متأسفانه زیاده خواه هستند.
به گزارش فارس، مهرداد جمال ارونقی امروز در نشست 
خبری در پاسخ به سؤال خبرنگار ما در مورد کامیون های 
رســوبی در گمرکات نیز عنوان کرد: بررسی های اولیه 
نشان می دهد ۶ هزار دستگاه کامیون زیر سه سال ساخت 
وارد گمرکات شد. جلسات متعددی برگزار و دستگاه ها 
مقاومت زیادی داشــتند. مشکلات احصا شد و آخرین 
دســتور این بود که ظرف یک ماه شــرکت ها نسبت به 
ترخیص اقدام کننــد که هنــوز ۵۰۰ کامیون ترخیص 

نشده اند و مشکل خاصی برای ترخیص ندارند.
به گفته ارونقی، مجددا دادستانی بررسی کرد و هشدار 
داده شده که اگر ترخیص نشــوند، ظرف روزهای آتی 
برخورد قضایی با شرکت های واردکننده و کلاهبرداری 
که مبالغ زیادی از راننــدگان دریافت کرده اند، صورت 
می گیرد. علی رغم این تاکید و دســتور دادستانی آنها 
مصوبات را اجرا نمی کنند که از روزهای آینده اقدامات 

خوبی در این زمینه صورت خواهد گرفت.

گروه راه و ساختمان - این روزها از 
تعداد آپارتمان های نوساز عرضه شده 
به بازار مسکن طی حداقل دو ماه اخیر 
کاسته شده است، اما معدود آپارتمان های نوساز 
که همچنان در بازار فــروش باقی مانده اند، اتفاقا 
فایل های »خوش قیمت« به شمار می آیند. با این 
وجود تحقیقات میدانی از واسطه های ملکی نشان 
می دهد حتی فایل های نوســاز  با قیمت مناسب و 
منطقی نیز در هفته های اخیر، متقاضی نداشته اند و 

تبدیل به فایل رسو بی شده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، تحقیقــات میدانی از 
فعالان بازار مســکن نشــان می دهد علت اصلی 
رسوبی شدن فایل های نوســاز در بازار مسکن، 
از جنس قیمت نیســت. به عبارت دقیق تر اینکه 
نوســازها عموما قیمت پیشــنهادی به اصطلاح 
تندتری نســبت به ســایرگروه های سنی ملکی 
دارند، اگرچه در ســال های اخیر یک دلیل عمده 
عدم اقبال بــه خرید این واحدها بوده اســت، اما 
دست کم در طول هفته های ســپری شده از پاییز 
۱۴۰۰، این ماجرا صــدق نمی کند، چراکه به گفته 
واسطه ها، نه تنها مالکان در اعلام قیمت پیشنهادی 
واحدهای نوساز انعطاف نشان می دهند، بلکه حتی 
قیمت اعلامی خود را در مهرماه نسبت به شهریور 

کاهش دادند.
جست وجو در فایل های رســوبی و ته نشین در 
بازار مســکن نشــان می دهد عمده این فایل ها 
آپارتمان های طبقات سوم و چهارم بدون آسانسور 
هستند و اگر هم امکاناتی مثل پارکینگ یا انباری 
وجود دارد، خانه های شــمالی و فاقــد نورگیر 
مســتقیم در ســالن هســتند که معمولا با اقبال 

خریداران روبه رو به، می شوند.
توقف فروش مسکن با افت شدید تقاضا

مجتبی دیبا کارشــناس بازارهای مالی در این باره 
به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: توقف فروش 
مســکن به دلایلی همچون رکود معاملات، افت 
شدید توان متقاضیان و تعدیل چشم انداز تورمی، 
افزایش چندانی نمی یابد و قطعــا پایین تر از نرخ 

تورم عمومی خواهد بود.
وی افزود: رشد ۳ درصدی متوسط قیمت مسکن 
شهر تهران در چند ماه اخیر را به دو دلیل نمی شود 
شروع یک روند افزایشی در بازار دانست؛ زیرا از 
آذرماه سال گذشته شدت نوسانات بازار مسکن 
گرفته شــده و بازار به ثبات نســبی رسیده است. 
انتظار می رود تا پایان سال ۱۴۰۰ با همین وضعیت 
مواجه باشیم و قطعا نرخ رشد قیمت مسکن کمتر 

از نرخ تورم عمومی خواهد بود.
بازارهای رقیب در وضعیت انتظار قراردارند

این کارشناس اقتصاد مسکن تاکید کرد: بازارهای 
رقیب شامل ارز، طلا، مسکن و بورس در حالت 
انتظار قــرار دارند. بعــد از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم نیز تا پایان شهریور درگیر بحث ترکیب 
کابینــه خواهیم بــود و وضعیت اقتصــاد پایدار 

می ماند.

آیا زمزمه بازگشت برجام به فروش مسکن 
کمک خواهد کرد

دیبا دو پارامتر نرخ ارز و سیاســت خارجی را در 
اقتصاد ایران بســیار موثر دانست و گفت: به دلیل 
مذاکرات برجام، چشم انداز مثبتی در جامعه ایجاد 
شده که به ثبات اقتصاد کمک می کند. از سوی دیگر 
به دلیل جهش قیمت مسکن، تقاضای مصرفی به 
قدری سرکوب شده که حتی نرخهای فروش در 
بازار، پایین تر از نرخ تمام شده است. یعنی از یک 
طرف با رشد قیمت نهاده های ساختمانی مواجهیم 
و از طرف دیگر، توان متقاضیان به نرخهای فعلی 

نمی رسد.
نرخ گذاری در بازار مسکن جواب نمی دهد

این کارشناس بازار مسکن با اشاره به نرخگذاری ۲۵ 
درصدی برای سقف اجاره بها از سوی دولت گفت: 
سابقه نشان داده این روشــها جواب نمی دهد. فقط 

هم مختص بازار مسکن نیســت در همه بازارها این 
تجارب موجود اســت و نتایجش هم موجود است. 
در بازار مسکن دو سال اســت که صحبت از سقف 
اجاره بها می شــود و حمایت از مستاجران می شود 
که در عمل می بینیم اتفــاق خاصی در کاهش قیمتها 
نمی افتد. حتی می تواند اثرات التهابی در بازار مسکن 
ایجاد کند. با این اتفاق رسوب فایل های مسکن رو 

به کاهش بگذارد.
طرف تقاضای مسکن نیز به این موضوع پی برده که 
سطوح فعلی قیمت مســکن حبابی است و حاضر 
نیست تا زمانی که قدری از این حباب تخلیه نشود، 
در بازار حاضر و وارد فاز جســت وجوی فیزیکی و 
بازدید از املاک شود. واســطه های ملکی می گویند 
آپارتمان های بزرگ متراژ ۱۰۰ تا ۲۰۰ مترمربعی که 
نزد آنها فایل شده است، بعضا به مدت بیش از چهار 
ماه در بنگاه های ملکی رســوب کرده اند و متقاضی 
خرید برای آنها پیدا نمی شــود. ایــن روزها اغلب 
متقاضیان بالقوه مسکن به تماس تلفنی با واسطه های 
ملکی بسنده می کنند و برداشت واسطه ها این است 
که علت تماس ها بیشتر دریافت اطلاعات از سطح 
قیمت هاســت. متقاضیان خرید مسکن طی تماس 
با واســطه هایی که فایل های خود را در موتورهای 
جســت وجوی ملکی عرضه کرده اند، درباره سطح 
قیمت های فعلــی در هر محلــه اطلاعاتی دریافت 
می کنند و ظاهرا بیشــتر می خواهند پی ببرند که آیا 
قیمت ها افت داشته اســت یا نه. اگرچه در سال های 
اخیر یک دلیل عمده عدم اقبال به خرید این واحدها 
بوده است، اما دســت کم در طول هفته های سپری 
شده از پاییز ۱۴۰۰، این ماجرا صدق نمی کند، چراکه 
به گفته واســطه ها، نه تنها مالــکان در اعلام قیمت 
پیشنهادی واحدهای نوساز انعطاف نشان می دهند، 
بلکه حتی قیمت اعلامی خود را در مهرماه نسبت به 
شــهریور کاهش دادند. به گفته فعالان بازار مسکن، 
فروشندگان واحدهای نوســازی که اکنون در بازار 
حضور دارند، به دلیل نیاز مالی یا به هر علت دیگری 
»فروشنده واقعی« به شمار می آیند و این موضوع در 

اعلام قیمت پیشنهادی آنها موثر بوده است.

زمزمه بازگشت برجام به فروش مسکن کمک می کند؟ » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

توقف فروش مسکن با افت شدید تقاضا

برگزیده

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرســازی گفت: لغو 
محدودیت مسافرگیری در پروازها از ابتدای آذرماه 
اجرا می شود و شرکت های هواپیمایی کماکان موظف 

به مسافرگیری با ۶۰ درصد ظرفیت هواپیما هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، شــهرام آدم نژاد در خصوص لغو 
محدودیت فاصله گذاری اجتماعی در پروازها، افزود: این قانون 
که مصوبه ستاد ملی کرونا است از ابتدای آذرماه اجرایی خواهد 
شد و فعلا شــرکت های هواپیمایی موظف به بلیت فروشی با 
همان ظرفیت ۶۰ درصدی در پروازها هســتند.وی گفت: طبق 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و با توجه به واکسیناسیون اکثر 
شــهروندان تصمیم بر تغییر محدودیت ها در بخش حمل و نقل 
برون شــهری وجود دارد اما نه از امروز)دوشنبه ۱۰ آبان( و این 

قانون از ابتدای آذرماه اجرایی می شود.
آدم نژاد با اشاره به طراحی »ســامانه امید« توسط وزارت کشور 
افزود: درحال برگزاری اطلاعات در این سامانه هستیم.وی در 
خصوص نحوه کار این ســامانه نیز گفت: مســافران از ابتدای 
آذرماه موظف هســتند قبل از خرید بلیت مشخصات واکسن 
را در ســامانه بارگذاری و در صورت تایید انجام واکسیناسیون 
بلیت آنها صادر می شــود.آدم نژاد درباره شرایط مسافرگیری 
در بخش جاده ای و ریلی نیز گفت: در ســفر با اتوبوس و قطار 
نیز لغو ظرفیت ۸۰ درصدی مسافرگیری از اول آذر  مشروط به 
داشتن کارت واکسن مســافران، اجرایی خواهد شد.به گزارش 
ایرنا شب گذشته معاونت بهداشــت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نسخه ســوم و جدید پروتکل های بهداشتی 
مقابله با کرونا برای حمل ونقل عمومی برون شــهری را منتشر 
کرد.بر اساس دستورالعمل جدید، پذیرش ۱۰۰ درصدی مسافر 
در هواپیما مجاز شد که زمان اجرای آن ابتدای اذرماه خواهد بود.
هم چنین در شــناورها، قطار و اتوبوس ظرفیت مجاز پذیرش 
۸۰ درصد خواهــد بود. ایــن محدودیت تا زمانی که ســطح 
واکسیناســیون عمومی به ۸۰ درصد برسد، ادامه خواهد داشتاز 
دیگر موارد مذکور در این ابلاغیه این است که برای پروازهای 
داخلی ارائه PCR منفی 7۲ ســاعته یا کارت واکسیناســیون 
ضروری اســت. برای پروازهای خارجی ارائه PCR منفی ۹۶ 
ساعته و کارت واکسن الزامی می باشد؛ همچنین برای سفرهای 
جاده ای PCR منفی دو ساعته یا کارت واکسیناسیون و دریایی 
خارجی PCR منفی ۹۶ ساعته به همراه کارت واکسن و دریایی 
داخلی PCR منفی 7۲ ساعته یا کارت واکسن ضروری برشمرده 

شده است.

یک مقام مســئول گفــت: متقاضیانی که امســال 
تســهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی را 
دریافت کرده اند، می توانند وام خود را به ۲۰۰ میلیون 
تومان برسانند.به گزارش اقتصادسرآمد، مجید جودی 
معاون بازسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن روستایی در گفت و 
گو با خبرنگار راه و شهرسازی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان، با بیان اینکه ارزیابی واحد های مســکونی آســیب دیده 
ناشی از زلزله در شهر اندیکا توسط نیرو های بنیاد مسکن انجام 
شد، گفت: حدود ۹۸۰ واحد خســارت ۱۰۰ درصدی دیده اند 
و حدود ۱۹۵۰ واحد مســکونی هم به دلیل خسارت های وارد 
شــده نیاز به تعمیرات دارند.او با بیان اینکه تمام مصوبات لازم 
برای بازسازی این واحد ها آماده شــده و در اولین جلسه امروز 
هیئت دولت این موضوع تصویب خواهد شــد، گفت: براساس 
بررسی های صورت گرفته میزان تسهیلات مسکن روستایی ۱۲۰ 
میلیون تومان و تسهیلات شهری ۱۵۰ میلیون تومان است که هر 
کدام از روســتاییان هم علاوه بر این وام، ۵۵ میلیون تومان هم 
تسهیلات بلاعوض دارند.جودی اظهار کرد: برنامه ریزی ۶ ماهه 
برای بازسازی و مقاوم سازی این واحد ها انجام شده و با توجه به 
آنکه شهر اندیکا در یک منطقه عشایری قرار دارد، تعداد زیادی 
از ساکنان در زمستان حضور ندارند، اما برای ساکنانی که هستند 
ما کار بازســازی و تعمیرات را آغاز کرده ایم و منتظر پرداخت 
اعتبارات دولتی نشــدیم و با اعتبار داخلی خود بنیاد مسکن کار 
بازسازی واحد های آســیب دیده را آغاز کردیم تا ساکنان این 
مناطق آسیب نبینند.معاون بازسازی مسکن روستایی توضیح داد: 
برای اسکان موقت مردم در این مناطق برنامه ریزی لازم را انجام 
دادیم تا مستقیم مردم از چادر به واحد های مسکونی خود اسکان 
دائم پیدا کنند، اما از آنجا کــه برخی از چادر ها مقاومت چندانی 
نداشتند ما از وزارت کشور درخواست کرده ایم چادر های مقاوم 
تری را برای اسکان این افراد در نظر بگیرند.جودی یادآور شد: 
طبق تفاهم نامه ای که با بنیاد مســتضعفان منعقد کرده ایم، مقرر 
شد برای ساخت و بازســازی واحد های آسیب دیده در مناطق 
زلزله زده هر میزان سیمان که لازم است بنیاد مستضعفان تامین 
کند.معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن همچنین درباره آخرین 
وضعیت نوسازی و مقاوم سازی واحد های مسکن روستایی هم 
گفت:در حال حاضر برای بازســازی و مقاوم سازی واحد های 
مسکن روستایی تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی پرداخت می شود 
این در حالی است که در ســال گذشته این تسهیلات ۵۰ میلیون 

تومان بود.

وزیر راه و شهرســازی از ابلاغ قانــون پرداخت 
تســهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانــی بانک ها به 
بخش مســکن خبر داد و گفت: همزمان به کمک 
استاندارها که رییس شــورای عالی مســکن نیز هستند از۱۰ 
آبان  در هر استانی شــروع عملیات اجرایی ساخت خانه های 
طرح »نهضــت ملی مســکن« را خواهیم داشــت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  رستم قاسمی در مراسم چهارمین همایش ملی 
پدافند شهری که در ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی 
برگزارشد، افزود: ســاخت ۴ میلیون مســکن نیاز به تاسیس 
شهرک های جدید و توســعه فضای شــهری دارد و فرصت 
خوبی است که در طراحی شــهرک های جدید موضوع پدافند 
غیرعامل را در دستور کار قرار دهیم.وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه با همکاران در بخش پدافند غیرعامل هماهنگ هستیم تا 
سازوکارها در شــهرهای بزرگ و شهرک های جدید با تکیه بر 
پدافند غیرعامل باشد، ادامه داد: هر چقدر به سمت هوشمندی 
و تکنولوژی برویم خطر جنگ های سایبری بیشتر خواهد بود 
و از آنجایی که جنگ های آینده جنگ های سایبری است لازم 
است در طراحی شهری موضوع پدافند غیرعامل لحاظ شود و 
ادامه مسیر کار امن باشد.وی گفت: برای اینکه بتوانیم تعهدات 
خود نســبت به ابلاغ قانون جهش تولید مسکن را که ساخت 
۴ میلیون مسکن اســت، انجام دهیم نیازمند ضوابط و اقداماتی 
هستیم که نشان دهنده رویکرد اصلی ما یعنی »شهرک سازی« 
به جای خانه سازی باشــد. بنابراین همزمان تلاش می کنیم در 
طراحی شهرهای جدید با همکاری همکاران در بخش پدافند 
غیرعامل کارها پیش رود.همچنین در ادامه این برنامه وزیر راه 
و شهرسازی در گفت و گوی آنلاین با شهرداران و استانداران 
سراسر کشور با توجه به ابلاغ اجرای قانون جهش تولید مسکن، 
گفت: از آنجایی که استانداران رییس شورای شهرسازی استان 
نیز هستند تقاضا داریم در اجرای طرح نهضت ملی مسکن همه 
تلاش خود را داشته باشند.وی با بیان اینکه سهمیه ها بر اساس 
جمعیت هر استان ابلاغ شده است و استانداران هر چه سریعتر 
باید عملیات اجرایی را آغاز کنند، گفت: جلســه مشترک روز 
گذشته با نمایده بانک مرکزی داشتیم و بر این اساس از امروز  به 
بانک  ها ابلاغ می شود تا تخصیص سهم ۲۰ درصدی تسهیلات 
مســکن را انجام دهند و ۳۶۰ هزار میلیــارد تومان به صورت 
سالیانه باید سهم مسکن را پرداخت کنند .وزیر راه و شهرسازی 
 گفت: چنانچه هر بانکی به این قانون عمل نکند مشمول جریمه

 مالیاتی می شود.

در واکنش به لغو محدودیت فاصله گذاری اجتماعی در پروازها

 شرکت های هواپیمایی همچنان
 با ظرفیت ۶۰ درصد اجازه پرواز دارند

معاون بازسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن روستایی

 تخصیص مجدد تسهیلات مسکن
 به متقاضیان روستایی

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

عملیات اجرایی ساخت نهضت ملی 
مسکن در  استان ها آغاز شد 


